
 
 
 
                 
 
    
 

 
CIF: 4944354; Deva-330065, str. Gheorghe Bariţiu nr. 2, corp B – mansardă; 

Tel./fax: 0254 211642, 0254 232350; E-mail: sip@siphd.ro; https: //www.siphd.ro 

SINDICATUL ÎNVĂŢĂMÂNT PREUNIVERSITAR 
JUDEŢUL HUNEDOARA 

 
HOTĂRÂREA NR.  1 / 2022 

  
 
 Biroul Executiv al Sindicatului Învăţământ Preuniversitar (S.I.P.) Judeţul Hunedoara, întrunit în şedinţa 
ordinară din data de 26.01.2022, în baza prerogativelor statutare, 
 

HOTĂRĂŞTE: 
 

Art. 1 (1) Se aprobă situaţia financiară aferentă contului deschis la B.C.R. Deva și descărcarea de gestiune 
a conducerii S.I.P. Județul Hunedoara, pentru luna noiembrie 2021. 

(2) Se aprobă situaţia financiară aferentă contului deschis la B.C.R. Deva și descărcarea de gestiune a 
conducerii S.I.P. Județul Hunedoara, pentru luna decembrie 2021. 

(3) Se aprobă situaţia financiară aferentă contului deschis la B.C.R. Deva și descărcarea de gestiune a 
conducerii S.I.P. Județul Hunedoara, pentru anul 2021. 

 
Art. 2 (1) Se aprobă situaţia financiară aferentă contului deschis la B.R.D. Deva și descărcarea de gestiune 

a conducerii S.I.P. Județul Hunedoara, pentru luna noiembrie 2021. 
(2) Se aprobă situaţia financiară aferentă contului deschis la B.R.D. Deva și descărcarea de gestiune a 

conducerii S.I.P. Județul Hunedoara, pentru luna decembrie 2021. 
(3) Se aprobă situaţia financiară aferentă contului deschis la B.R.D. Deva și descărcarea de gestiune a 

conducerii S.I.P. Județul Hunedoara, pentru anul 2021. 
 
Art. 3. Biroul executiv ia act de situația inventarierii patrimoniului S.I.P. Județul Hunedoara, conform 

listelor prezentate de Comisia de inventariere. 
 
Art. 4. Se aprobă casarea obiectelor de inventar pentru anul 2021, conform listelor prezentate de Comisia 

de casare. 
 
Art. 5. În urma parcurgerii procedurii de evaluare a personalului angajat în cadrul S.I.P. Județul Hunedoara 

și SC SIP TOUR SRL Hunedoara pentru activitatea desfășurată în anul 2021, se acordă calificativul „corespunzător” 
tuturor salariaților, conform anexelor (fișe de evaluare). 

 
Art. 6. Se aprobă acordarea unor tichete sociale membrilor de sindicat, de 3 ori/an, în cuantum de 50 

lei/membru. 
 
Art. 7. Se aprobă acordarea unor ajutoare sociale, după cum urmează: 
a) pentru refacerea sănătății membrului de sindicat: 

Nr. 
crt. 

Nume și prenume Unitatea școlară Suma 

1 Suciu Costina Liceul Tehnologic „Ovid Densușianu” Călan 400 
2 Tawil Laura Inspectoratul Școlar Județean Hunedoara 800 
3 Harabagiu Mihaela Grădinița PP „Dumbrava Minunată” Hunedoara 800 
4 Pavăl Erji Colegiul Economic „Emanuil Gojdu” Hunedoara 600 
5 Malageanu Victor Școala Gimnazială nr. 3 Lupeni 600 
6 Drăgoi Eugenia Liceul Teoretic „Mircea Eliade” Lupeni 600 
7 Pascu Claudia Liceul Tehnologic „Alexandru Borza” Geoagiu 800 

mailto:sip@siphd.ro
http://www.siphd.ro/


 
 
 
                 
 
    
 

 
CIF: 4944354; Deva-330065, str. Gheorghe Bariţiu nr. 2, corp B – mansardă; 

Tel./fax: 0254 211642, 0254 232350; E-mail: sip@siphd.ro; https: //www.siphd.ro 

SINDICATUL ÎNVĂŢĂMÂNT PREUNIVERSITAR 
JUDEŢUL HUNEDOARA 

8 Bura Andreea Școala Gimnazială „Dominic Stanca” Orăștie 800 
9 Bălășoiu Camelia Școala Gimnazială Gurasada 600 

10 Blaga Ildiko Școala Gimnazială „I.D. Sîrbu” Petrila 600 
11 Nicoară Ane Louise Grădinița PP nr. 7 Deva 800 
12 Giura Marian Școala Gimnazială „Nicolae Țic” Brănișca 800 
13 Păuna Dan Centrul Județean de Resurse și Asistență Educațională 800 
14 Hanus Dalia Școala Gimnazială Dobra 800 
15 Bulea Elena Școala Gimnazială Vețel 600 
16 Lazăr Claudia Grădinița PP nr. 7 Deva 800 
17 Peter Karoly Liceul Teoretic „Teglas Gabor” Deva 800 
18 Barabas Mihaly Liceul Teoretic „Teglas Gabor” Deva 800 
19 Alimpesc Mihaela Centrul Județean de Resurse și Asistență Educațională 600 
20 Matyas Angela Colegiul Economic „Emanuil Gojdu” Hunedoara 800 
21 Negru Lavinia Liceul Tehnologic „Crișan” Crișcior 800 
22 Steopan Radu Colegiul Național Pedagogic „Regina Maria” Deva 800 
23 Stuparu Mioara Școala Gimnazială nr. 1 Hunedoara 600 
24 Aron Viorel Liceul Teoretic „Traian Lalescu” Hunedoara 800 
25 Mihai Adriana Școala Gimnazială nr. 1 Hunedoara 600 

 
b) pentru refacerea sănătății soțului/soției/copilului membrului de sindicat 

Nr. 
crt. 

Nume și prenume Unitatea școlară Suma 

1 Pintilie Rodica Școala Gimnazială „Dr. Aurel Vlad” Orăștie 400 
2 Ciolan Călin Școala Gimnazială Vețel 400 
3 Ciolan Renata Ana Grădinița PP nr. 7 Deva 400 
4 Cerna Delia Colegiul Național „Mihai Eminescu” Petroșani 400 

 
c) pentru pensionarea membrului de sindicat: 

Nr. 
crt. 

Nume și prenume Unitatea școlară Suma 

1 Botezatu Catrinuța Școala Gimnazială nr. 6 Vulcan 500 
2 Cotuna Geta Grădinița PP „Floare de Colț” Brad 500 
3 Dudaș Ioan Liceul Tehnologic „Matei Corvin” Hunedoara 500 
4 Muntean Petru Liceul Tehnologic „Matei Corvin” Hunedoara 500 
5 Harja Florentina Liceul Tehnologic „Mihai Viteazu” Vulcan 500 
6 Chiciu Carmen Liceul Tehnologic „Dragomir Hurmuzescu” Deva 500 
7 Oneț Valerica  Liceul Tehnologic „Matei Corvin” Hunedoara 500 
8 Radu Maria Școala Gimnazială Băița 500 

 
d) pentru decesul membrului de sindicat/soțului/soției/copilului/părintelui membrului de sindicat: 

Nr. 
crt. 

Nume și prenume Unitatea școlară Suma 

1 Arhire Maria Grădinița PP „Dumbrava Minunată” Hunedoara 500 

mailto:sip@siphd.ro
http://www.siphd.ro/


 
 
 
                 
 
    
 

 
CIF: 4944354; Deva-330065, str. Gheorghe Bariţiu nr. 2, corp B – mansardă; 

Tel./fax: 0254 211642, 0254 232350; E-mail: sip@siphd.ro; https: //www.siphd.ro 

SINDICATUL ÎNVĂŢĂMÂNT PREUNIVERSITAR 
JUDEŢUL HUNEDOARA 

2 Urîțescu Mihaela Liceul Tehniologic „Nicolaus Olahus” Orăștie 500 
3 Mihuț Gheorghe Liceul Tehnologic „Transilvania” Deva 500 
4 Pogor Liliana Școala Gimnazială Certeju de Sus 500 
5 Motântău Sârbu Corina Colegiul Național Pedagogic „Regina Maria” Deva 500 
6 Colda Cornel Liceul Tehnologic „Dimitrie Leonida” Petroșani 500 
7 Oltan Irina Liceul Tehnologic „Dimitrie Leonida” Petroșani 500 
8 Cîrloiu Valentina Liceul Tehnologic „Dimitrie Leonida” Petroșani 500 
9 Szedlacsek Rolland Colegiul Național „Mihai Eminescu” Petroșani 500 

10 Sofalvi Andrea Liceul Teoretic „Mircea Eliade” Lupeni 500 
11 Vlaic Raluca Liceul Teoretic „Mircea Eliade” Lupeni 500 
12 Păun Maria Liceul Teoretic „Mircea Eliade” Lupeni 500 
13 Oiegar Iosif Liceul Teoretic „Mircea Eliade” Lupeni 500 
14 Pitariu Petrică Liceul Tehnologic TF „Anghel Saligny” Simeria 500 
15 Handrachi Izabela Colegiul Economic „Emanuil Gojdu” Hunedoara 500 
16 Scorobete Cornelia Colegiul Național „Iancu de Hunedoara” Hunedoara 500 
17 Caceu Ana Liceul Teoretic „Siviu Dragomir” Ilia 500 
18 Cranciova Gabriella Liceul Teoretic „Teglas Gabor” Deva 500 
19 Burcuță Ion Colegiul Tehnic „Constantin Brâncuși” Petrila 500 
20 Micu Sanda Liceul de Arte „Sigismund Toduță” Deva 500 
21 Rovinar Elena Școala Gimnazială Șoimuș 500 
22 Susan Mirela Școala Gimnazială „Dr. Aurel Vlad” Orăștie 500 
23 Drăgoi Georgeta Școala Gimnazială „Nicolae Țic” Brănișca 500 
24 Jula Delia Liceul de Arte „Sigismund Toduță” Deva 500 
25 Neiconi Elduța Liceul Teoretic „I.C. Brătianu” Hațeg 500 
26 Tecău Cristian Școala Gimnazială nr. 7 Petroșani 500 
27 Botău Corina Liceul Teoretic „Traian Lalescu” Hunedoara 500 
28 Pop Bianca Centrul Județean de Resurse și Asistență Educațională  500 
29 Leonhardt Monica Liceul Tehnologic „Constantin Bursan” Hunedoara 500 
30 Dragoi Nicoleta Liceul de Arte „Sigismund Toduță” Deva 500 
31 Kormos Tiberiu Școala Gimnazială Băcia 500 
32 Andrei Doina Liceul Teoretic „I.C. Brătianu” Hațeg 500 
33 Tatra Elena Grădinița PP nr. 3 Petroșani 500 

 
e) ajutoare speciale (refacere sănătate lider grupă sindicală/membru de sindicat, șomaj/lipsă venit): 

Nr. 
crt. 

Nume și prenume Unitatea școlară Suma 

1 Albu Raluca Colegiul Tehnic „Constantin Brâncuși” Petrila 1000 
2 Lăscuș Ion Colegiul Național „Iancu de Hunedoara” 500 
3 Mandula Mihai Liceul Teoretic „Avram Iancu” Brad 1000 

 
 Art. 8. Se resping cererile de acordare a unor ajutoare sociale, motivat de faptul că nu se încadrează în 
prevederile statutare, pentru următoarele persoane: 

- Rill Delia – Liceul Tehnologic Agricol „Alexandru Borza” Geoagiu – căsătorie. 
 

mailto:sip@siphd.ro
http://www.siphd.ro/


 
 
 
                 
 
    
 

 
CIF: 4944354; Deva-330065, str. Gheorghe Bariţiu nr. 2, corp B – mansardă; 

Tel./fax: 0254 211642, 0254 232350; E-mail: sip@siphd.ro; https: //www.siphd.ro 

SINDICATUL ÎNVĂŢĂMÂNT PREUNIVERSITAR 
JUDEŢUL HUNEDOARA 

Art. 9. Se amână cererile de acordare a unor ajutoare sociale, pentru completarea documentelor, pentru 
următoarele persoane: 

- Toroapă Claudia – Colegiul Național de Informatică „Carmen Sylva” Petroșani; 
- Moisă Dorel – Liceul cu Program Sportiv „Cetate” Deva. 
 

Președinte, 
Paul Dragoș Rusu 

 
Viză de legalitate, 

Consilier juridic, 
Radu Cristiana 

mailto:sip@siphd.ro
http://www.siphd.ro/

